
ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ Δ/ΝΣΕΙΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΛΗΣ 

ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ 

2. Δ/ΝΣΕΙΣ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΛΗΣ ΤΗΣ 

ΧΩΡΑΣ 

3. ΓΡΑΦΕΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ     

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΟΛΗΣ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ (ΔΙΑ ΤΩΝ 

ΔΔΕ) 

(ΥΠΟΨΗ ΤΩΝ ΥΠΕΥΘΥΝΩΝ ΕΚΦΕ ΚΑΙ 

ΚΕΠΛΗΝΕΤ) 

  

 

 

 

   

 

 

 

 

                                                                                           ΠΡΟΣ:                               

                     

  

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Παράταση αποσπάσεων εκπαιδευτικών Υπευθύνων ΕΚΦΕ και ΚΕΠΛΗΝΕΤ 

  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Νόμο υπ’  αριθμ. 2986/2002 «Περί οργανωτικών θεμάτων υπηρεσιών και σχολικών 

μονάδων», άρθρο 8, παρ. 5 (ΦΕΚ 24 τ. Α΄/13-2-2002) 

2. Το Νόμο υπ’ αριθμ. 3467/ 2006 «Επιλογή στελεχών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης, ρύθμιση θεμάτων διοίκησης και εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

άρθρο 16, παρ 9 και 10  (ΦΕΚ 128, τ.  Α΄/21-6-2006)  

3. Το Νόμο 3205, «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων Δημοσίου κλπ», 

άρθρο 8, παρ. 21 (ΦΕΚ 297 Τεύχος Α΄ / 23-12-2003) 

4. Την Υ. Α. 65854/Γ7/3-7-2006 «Επιλογή και Αρμοδιότητες των Υπευθύνων και Τεχνικών 

Υπευθύνων των Κέντρων Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών (ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.). 

Λειτουργία των ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ. » (ΦΕΚ 980 τ. Β΄/25-7-2006).  

5. Την υπ’ αριθμ. 65850/Γ7/3-7-2006 προκήρυξη  με θέμα «Κατάρτιση πινάκων επιλογής 

Υπευθύνων και Τεχνικών Υπευθύνων των Κέντρων Πληροφορικής και Νέων 

Τεχνολογιών (ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.)»   

6. Την Υ. Α. 353.1/324/105657/Δ1 (ΦΕΚ 1340 Τεύχος Β΄ /16-10-2002), άρθρο 3 παρ. 2κ και 

άρθρο 15 παρ. 2ιγ «Περί καθορισμού και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 

περιφερειακών υπηρεσιών κλπ.» 

7.  Τις αποφάσεις των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης περί ορισμού των 

Υπευθύνων και Τεχνικών Υπευθύνων των Κέντρων Πληροφορικής και Νέων 

Τεχνολογιών (ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.) 

8. την Υ.Α. 107016  /Γ7 /1-9-2010«Παράταση της θητείας των Υπευθύνων και Τεχνικών 

Υπευθύνων των Κέντρων Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών (ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.) για το 

σχολικό έτος 2010-2011» 

9. Τη λήξη της θητείας των υπηρετούντων Υπευθύνων και Τεχνικών Υπευθύνων των 

ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ. στις 31-8-2011 

Βαθμός Ασφαλείας: 

Nα διατηρηθεί μέχρι : 

Μαρούσι                    30-8-2011        

Αριθ. Πρωτ.               97285 /Γ7               

Βαθ. Προτερ: ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 
ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ Π/ΘΜΙΑΣ 

ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ  

ΕΚΠ/ΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΣΤ΄ ΜΕΛΕΤΩΝ  

 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα: http:// http:www.minedu.gov.gr/ 

email: mfrentzou@ minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: M. Φρέντζου 

Τηλέφωνο: 2103443359 

FAX: 2103443303 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΑΔΑ: 4ΑΜΔ9-ΣΦ7



10.  Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας των ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ. μέχρι της 

νέας επιλογής και πλήρωσης των θέσεων  των Υπευθύνων και Τεχνικών Υπευθύνων 

τους 

11.  Την Υ.Α.  68278/Γ7/3-7-2006 Λειτουργία των Εργαστηριακών Κέντρων Φυσικών  

  Επιστημών –   Αρμοδιότητες και Επιλογή των Υπευθύνων των ΕΚΦΕ» (ΦΕΚ 998 τ. Β΄/ 

26-7-2006) του  Υπουργείου Παιδείας 

12.  Την προκήρυξη υπ’ αριθμ. 36274/Γ7/ 30-3-2007 «Προκήρυξη Θέσεων Υπευθύνων των    

Εργαστηριακών Κέντρων Φυσικών Επιστημών (ΕΚΦΕ) - Κατάρτιση αξιολογικών πινάκων   

επιλογής» του Υπουργείου Παιδείας 

13. Την εγκύκλιο υπ’ αριθμ. 66946/Γ7 /  10-6-2010 «Κάλυψη των κενών ή κενουμένων 

θέσεων Υπευθύνων των Εργαστηριακών Κέντρων Φυσικών Επιστημών (ΕΚΦΕ) και των 

συνεργατών αυτών 

14.  Τη λήξη της θητείας των Υπευθύνων των ΕΚΦΕ στις 31-8-2011 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την παράταση της θητείας των εκπαιδευτικών οι οποίοι υπηρετούσαν στις Δ/νσεις Β/θμιας 

Εκπ/σης όλης της χώρας  κατά την σχολική χρονιά 2010-11 ως Υπεύθυνοι ΕΚΦΕ (78 Άτομα) και  

ΚΕΠΛΗΝΕΤ(89 άτομα), εφόσον το επιθυμούν, από 1-9-2011 μέχρι την πλήρωση των σχετικών 

θέσεων όπως θα προβλέπονται αυτές από νεότερες Υπουργικές Αποφάσεις. 

Οι εκπαιδευτικοί θα πρέπει να δηλώσουν εγγράφως στην οικεία Διεύθυνση μέχρι και την  

1/09/2011 ,την επιθυμία τους για παράταση ή μη της θητείας τους. Οι  μη επιθυμούντες 

παράταση επιστρέφουν στην οργανική τους θέση.  Οι Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας  

εκπαίδευσης  να ενημερώσουν  την Διεύθυνση ΣΕΠΕΔ του Υπουργείου Παιδείας  Δια Βίου 

Μάθησης και Θρησκευμάτων (τμήμα  ΣΤ) μέχρι τις 2/9/2011. 

 

       

                                                                  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

                                        

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

 

 

Εσωτερική Διανομή 

-Γραφείο Υπουργού 

-Γραφείο Υφυπουργού κας. Ε. Χριστοφιλοπούλου 

-Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

-Γραφείο Ειδικού Γραμματέα κ. Μ. Κοντογιάννη 

-Δ/νση ΣΕΠΕΔ-Τμήμα Στ΄ Μελετών 

-Γενική Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Π.Ε.& Δ.Ε. 

-Δ/νση Προσωπικού Β/θμιας Εκπ/σης 

 

ΑΔΑ: 4ΑΜΔ9-ΣΦ7



  
 

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΜΔ9-ΣΦ7


